PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPGCEM

   (Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma -  SC

EDITAL 041/2019-CAPES/FAPESC/PPGCEM

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM da

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC faz saber, em atenção ao disposto nos subitens

3.2.2 e 3.3.3 do Edital 035/2019, de 20 de novembro de 2019,  destinado ao ingresso no curso de Mestrado em

Ciência e Engenharia de Materiais e à concessão de 02 (duas) bolsas financiadas pela Fundação de Amparo à

Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC em conjunto com a Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, conforme Edital de Chamada Pública FAPESC nº

05/2019 (Programa FAPESC/CAPES de Recursos Humanos em CTI),  que as atividades previstas para o dia 16

de dezembro de 2019 serão desenvolvidas conforme o especificado a seguir:

1 – PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS

1.1 A prova de conhecimentos gerais, a ser realizada no dia 16 de dezembro de 2019, das 19h às 22h30,

acontecerá no Bloco O, sala 101.

2 – ENTREVISTA

2.1 A entrevista, a ser realizada no dia 16 de dezembro de 2019, logo após a finalização da prova de

conhecimentos gerais, acontecerá no Bloco O, sala 102.

Criciúma, SC, 10 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. ALEXANDRE GONÇALVES DAL-BÓ

Coordenador Titular do Programa de Pós-Graduação em
Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM